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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА

Врз основа на член 158 од Законот за служба во Армијата на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“бр.36/10, 23/11, 47/11, 148/11, 
55/12, 29/14, 33/15, 193/15, 71/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 275/19 и 14/20), министерот за одбрана донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ВИСИНАТА НА ДОДАТОКОТ НА ПЛАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
СЛУЖБА НА ЛЕТАЧИ И ДРУГ ЛЕТАЧКИ ПЕРСОНАЛ И ВОЗДУХОПЛОВНО 

ТЕХНИЧКИ ПЕРСОНАЛ НА СЛУЖБА ВО АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ВО ЗАВИСНОСТ ОД  УСЛОВИТЕ ПОД КОИ СЕ 

ВРШАТ ДОЛЖНОСТИТЕ

Член 1
Со овој правилник се пропишува висината на додатокот на плата за вршење служба на 

летачи и друг летачки персонал и воздухопловно технички персонал на служба во 
Армијата на Република Северна Македонија (во натамошниот текст: Армијата), во 
зависност од условите под кои се вршат должностите.

Член 2
Висината на додатокот на плата од член 1 од овој правилник, изнесува за:
1. Летачи-пилоти:
1.1. Пилот на борбени и извидувачки хеликоптери, тешки и средни транспортни 

хеликоптери, лесни школски авиони и хеликоптери, лесни авиони за општа намена и 
лесни транспортни авиони:

- I категорија на стручна и борбена оспособеност 
1300 бодови,

- II категорија на стручна и борбена оспособеност 
1200 бодови и

- III категорија на стручна и борбена оспособеност 
1100 бодови.

1.2. Слушател-пилот                              600 бодови.

2. Друг летачки персонал:
2.1. Оператор навигатор и техничар-оператор-навигатор:
- I категорија на стручна и борбена оспособеност 

650 бодови,
- II категорија на стручна и борбена оспособеност 

590 бодови и
- III категорија на стручна и борбена оспособеност 

530 бодови.
2.2. Специјалист летач                              190 бодови.
2.3. Слушател летач (освен пилот)             140 бодови.

3. Воздухопловно–технички персонал:
3.1. Воздухопловен инженер:
а) за контрола на квалитетот            450 бодови и
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б) за техничка подготовка (на борбена авијација, транспортна авијација, школски-
тренажна авијација, за одржување во 2 и 3 степен и опслужување на летањето) 

                                                400 бодови.
3.2. Воздухопловен техничар:
а) Инструктор за практична настава:
- на борбена авијација, транспортна авијација, школско-тренажна авијација и за 

одржување во 2 и 3 степен 360 бодови и
- на опслужување на летањето               320 бодови. 
б) Технички контролор:
- на борбена авијација, транспортна авијација, школско-тренажна авијација и за 

одржување во 2 и 3 степен                                     330 бодови и
- на опслужување на летањето             300 бодови. 
в) Механичар:
- на борбена авијација, транспортна авијација, школско-тренажна авијација и за 

одржување во 2 и 3 степен                                     280 бодови и
- на опслужување на летањето               250 бодови.
г) Помошник механичар:
- на борбена авијација, транспортна авијација, школско-тренажна авијација и за 

одржување во 2 и 3 степен                                     150 бодови и
- на опслужување на летањето                 130 бодови.

Член 3
Висината на посебниот додаток за вршење на инструкторска должност, наставничка 

должност или пробни летови, на летачите, изнесува за инструктор по летање и техничар 
летач инструктор - 10%, за наставник по летање и техничар летач наставник - 20%, а за 
летачи и друг летачки персонал за вршење пробни летови – 10% од  бодовите определени 
за категоријата на стручна и борбена оспособеност на летачот и видот на воздухопловот 
на кој се врши инструкторската или наставничката должност, односно на кој е извршен 
пробниот лет.

Член 4
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник, престанува да важи Правилникот 

за утврдување на висината на додатокот на плата за вршење на служба на летачи и друг 
летачки персонал и воздухопловно технички персонал во Армијата на Република 
Македонија, во зависност од условите под кои се вршат должностите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 157/12) и член 4 од Правилникот за утврдување на посебните 
специјалности од особено значење за Армијата на Република Македонија, работните места 
(должностите) и висината на износот на додатокот на плата („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр. 40/03, 79/03, 34/05, 81/07 и 41/10).

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 01-981/1
3 февруари 2020 година Министер за одбрана,

Скопје Радмила Шеќеринска-Јанковска, с.р.
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